
AMENDEMENT Schuldaanpak via Saneringskrediet 
 
De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 29 oktober 2015, 
in beraadslaging over 
  
Overwegende dat: 
 

 Bij een reguliere minnelijke schuldregeling (ook wel aangeduid als 
schuldbemiddeling) die de gemeente Haarlem nu hanteert, pas achteraf definitief 
wordt afgerekend met de schuldeisers. 

  
 In het geval van een saneringskrediet de kredietverstrekker, meestal een 

gemeentelijke kredietbank, de schulden van de oorspronkelijke schuldeisers 
overneemt tegen een bepaald bedrag onder finale kwijting.  

 
 In het geval van een saneringskrediet de schuldenaar dus maar EEN schuld 

overhoudt, naar de gemeentelijke kredietbank en kan die schuld in drie jaar dan 
afbetalen (of zoveel sneller als mogelijk). Voordeel voor de schuldenaar is dat hij - 
wanneer hij meer geld gaat verdienen - dat niet hoeft in te leveren bij de 
schuldeisers. Het loont dus om te gaan werken of meer te gaan verdienen.  
 

 Bij een gewone minnelijke schuldregeling is dat niet het geval. Wanneer iemand gaat 
werken en/of meer geld gaat verdienen, gaat het meerdere inkomen naar de 
schuldeisers. Gevolg is dat mensen niet gaan werken. * 
 

Besluit: 
 
Dat de gemeente Haarlem voortaan een schuldsanering door middel van een 
saneringskrediet hanteert in plaats van een reguliere minnelijke schuldregeling 
(ook wel aangeduid als schuldbemiddeling) 
 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
TROTS Haarlem 
Sander van den Raadt 
 
* Voor zover wij nu bekend is dat in de WSNP waar de rechter toeziet op het (meer) gaan 
werken, echter ook niet het geval. Dus de crediteuren gaan er in tegenstelling tot wat zij 
verwachten, ook niet op vooruit. 

 


